
REPUBLICA DEL ECUADOR _ : . - A B. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—__ na 

RESOLUCION No. 96-3-1-1- 944 

CESAR TORAL VÁZQUEZ, 
INTENDENTE DE CUMPAÑIAS PE CUENCA 

o CONSIDERANDO 
A ? 

e “QUE el ode Diciembre de 1996 se han presentado a este despacho, juntamente 
con de solicitud para-sa aprobación, tres Testimonios de la escritura pública de 
Constitución de: la Córbpattia “TOYOCBÉENCA 5, A. *, otorgada ante el Notario 
Segundo del cantón pe el 27 de Noviembre de 1996, 

¿> y 
QUE se ha ¿tenido la afiliación a la Cámara de Industeias de Cuenca con el No. 

524 de focha 4 de Diciembre de 1996, 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias y de Valores ha emitido nforme 
favorable para la aprobación solicitada, una vez que su esta fscha se ban cumplido los 
requerimientos legales, 

EN ejercicro de las atribuciones conferidas por el setior Superifendente de 
Compañias, mediante Resolución N* ADM - 95-144 de 24 de Julio de 1995, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR Ja. constitución de la Compañía 
“TOYOCUENCA S.A“, enlos términos constantes ea la re eferida eseritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER: 4 Que el señor Notisio Segundo del 

Cantón Cuenca, tome nota al margen, Ai escritura pública que se aprueba. 

del contenido de la presente cad y de Mas copias de ta escritura que se 
acompañas la pertmente razón de 10 al OO Ae el señor Registrador Mercantil 
del cantón Cuenca inscriba cu dicho” Pi la referida escrita poblica y esta 

Resolución. y siente en las copias de la escrimra y Resolución que se acompañan, ha 
pertinente razón del cumplimiento de lo actuado. 

  

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que un extracto de la cutada eserira 
pública elaborado por esta Superintendencia, se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca, domicilio de la compañía Un 
ejemplar de dicha publicación se entregará a este Despacho 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada 
Compañías, en Cuenca. a 4 6 DIC, 1996 

A 7 
E 

en la Mmpermiendencia de    

    

   ORAL VAZQUEZ, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

 



DOY FE: Que he dado cumplumiento con lo dispuesto en esta reso 

lución. Cuenca, 18 de diciembre de 1.996. 

. a 

¡0% Rubén en! im lla $ 

Notario 29 

  

Queda inscrita en esta fecha y bajo el N?2 360 del REGISTRO MER 

CANTIL; juntamente con la escritura de consfitución de: TOYOCUEN 0 

CA S.A. otorgada ante el Notario Segundo del Cantón Cuenca, Doc 

tor Rubén Vintimilla Bravo, el veintisiete de noviembre de mil- 

novecientos noventa, y umplido con lo dispuesto en la 

       

presente Resolución), CUENCA, 19 DE DICIAMBRE DE 1996. EL REGIS- 

TRADOR MERCANTIL. 

10 AUQUILLA LUCERO 
RCANTIL 

CUENCA 

 


